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Koncernstyring og Tilsyn 

Ref. ESCOR 

Den 12. december 2024 

 

  

Høring om ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om 

erstatnings- og taksationskommissioner 

 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri sender hermed udkast til ændringsbekendtgørelse til 

Bekendtgørelse om erstatnings- og taksationskommissioner og overerstatnings- og 

taksationskommissioner til behandling af sager om erstatning og kompensation til minkvirksomheder 

og visse følgeerhverv (”bekendtgørelse om erstatnings- og taksationskommissioner”) i høring. 

 

Udvidet kompensation for sagkyndig bistand 

Ændringsbekendtgørelsen fastsætter regler, hvorefter erstatnings- og taksationskommissionen kan 

pålægge Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri at betale en passende godtgørelse, når 

minkvirksomheden eller følgeerhvervsvirksomheden til varetagelse af sine interesser under sagens 

behandling – både i den skemalagte model og under en eventuel sag om erstatning og kompensation 

i medfør af bekendtgørelse om forenklet model – har afholdt nødvendige udgifter til sagkyndig 

bistand, herunder til advokat, revisor m.v. 

 

Ændringsbekendtgørelsen indebærer således mulighed for at minkvirksomheden kan få dækket 

omkostninger til sagkyndig bistand i forenklet model og efterfølgende i den skemalagte model, hvis 

minkvirksomheden enten trækker sin sag fra behandling efter bekendtgørelse om forenklet model eller 

afslår tilbud til afgørelse efter samme bekendtgørelse.  

 

Høringssvar  

Fødevareministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 19. 

december 2024 til fvm@fvm.dk og escor@fvm.dk med angivelse af følgende i emnefeltet: ”Høringssvar 

til udkast til ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om erstatnings- og taksationskommissioner”. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar 

samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.  

 

Med venlig hilsen  

 

Esben Cordes  

Chefkonsulent 


